
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАГНИТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КУСИНСКИЙРАЙОН 
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

456950, Челябинская область, Кусинский район, р.п.Магнитка, ул.Карла Маркса, д.9 ОГРН 1027401758560, 
ИНН 7434001112 Тел./факс 8 (35154) 3-54-73, 3-54-75, 3-59-01

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ /7

От «#» М 2022 г.
р.п. Магнитка 

«О признании многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу после расселения жильцов»

На основании Постановления Правительства РФ от 28.01.2006 г № 47 
«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу» и заключению межведомственной 
комиссии от 01.04.2022г., назначенной Постановлением Главы Магнитского 
городского поселения от 10.01.2022г. №1 и на основании заключения по 
материалам обследования технического состояния строительных 
конструкций многоквартирного дома №1 ул. Гагарина р.п. Магнитка 
Кусинского муниципального района проведенного ООО «УК ЖКХ»

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Челябинская 
область, Кусинский район, р.п. Магнитка, ул. Гагарина, д.№1 непригодным 
для проживания, аварийным и подлежащим сносу после расселения жильцов. 
2. Использовать освободившийся земельный участок после сноса аварийного 
многоквартирного дома под строительство новых объектов.
3. Срок отселения физических лиц многоквартирного дома, находящегося по 
адресу: Челябинская область, Кусинский район, р.п. Магнитка, ул. Гагарина, 
д.№1, признанного аварийным и подлежащим сносу до 2030 года.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на Официальном сайте
Администрации Магнитского городского поселения в сети «Интернет».

Глава Магнитского городского С.А.Потеряев


